



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092024-256842  
CG-DL-E-02092024-256842

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3393]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 2, 2024/भाद्र 11, 1946

No. 3393]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 2, 2024/BHADRA 11, 1946

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 सितम्बर, 2024

का.आ. 3723(अ).—केंद्रीय सरकार उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उप-खंड ग के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए किसानों को, सीधे खुला में विक्रय करने के लिए किण्वित कार्बनिक खाद और तरल किण्वित कार्बनिक खाद के निम्नलिखित विनिर्माताओं को प्राधिकृत करती है, अर्थातः,

क्रम संख्या	निर्माता का नाम	विनिर्माण संयंत्र का पूरा पता
(1)	(2)	(3)
1	गिरवर एंड संस बायो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	गाँव: बार्सू, तहसील-खतौली, मुज़फ्फरनगर, उत्तर प्रदेश -251201
2	आनंद मंगल इंफ्राडेवलपर्स प्राइवेट लिमिटेड	385/2, 386, 387/2 ग्राम जीतपुर नंगली तीरथ रोड तहसील सरधना जिला। मेरठ प्रदेश भारत 250002

3	लखीमपुर खीरी आरएनजी प्राइवेट लिमिटेड	लिमिटेड कुंभी, जीपी-कुंभी, ब्लॉक-कुंभीगोला, जिला-लखीमपुर खीरी, राज्य- उत्तर प्रदेश, पिन कोड- 262804
4	मित्तल इंटरप्राइजेज 1412, चित्तौरा महीउद्दीनपुर, गढमुक्तेश्वर, हापुड, उत्तर प्रदेश	1412, चित्तौरा महीउद्दीनपुर, गढमुक्तेश्वर, हापुड, उत्तर प्रदेश
5	सेन्सन्स पेपर इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड प्लॉट नंबर। 05, ग्राम-बाखली, तहसील-पेहोवा जिला। कुरुक्षेत्र-हरियाणा	प्लॉट नंबर। 05, ग्राम-बाखली, तहसील-पेहोवा जिला। कुरुक्षेत्र-हरियाणा
6	श्री गोधाम पथमेड़ा - गोबर गैस प्लांट श्री गोधाम पथमेड़ा कैंप, श्री गोधाम महातीर्थ आनंदवन पथमेड़ा, पोस्ट हडेतर, तहसील सांचौर -343041	श्री गोधाम पथमेड़ा कैंप, श्री गोधाम महातीर्थ आनंदवन पथमेड़ा, पोस्ट हडेतर, तहसील सांचौर -343041
7	स्पार्क बायो गैस प्राइवेट लिमिटेड (माधवरम I)	सर्वे नंबर: 17,18 डिवीजन 29, जोन 3, वज्रथलाईमेडु मेन रोड, बालजीपलायम, चिन्नासेक्काडु गांव, माधवराम तालुक, चेन्नई
8	एसपीएस बायो-केम-यमुनानगर प्लांट दुधलिया रोड, गांव दामला, यमुनानगर (हरियाणा)	धलिया रोड, गांव दामला, यमुनानगर (हरियाणा)
9	फीनिक्स इंडिया कम्प्रेस्ड बायो गैस प्रोजेक्ट	गांव: गुंडोबा, पुलिस स्टेशन दुबराजपुर, जिला, बीरभूम, राज्य: पश्चिम बंगाल, पिन कोड: 731123
10	रामा ग्रीन एनर्जीज विलेज- बड़ागांव, कुंजपुरा रोड, करनाल (हरियाणा) पिन नंबर 132023	विलेज- बड़ागांव, कुंजपुरा रोड, करनाल (हरियाणा) पिन नंबर 132023
11	एनवायरोकेयर सीबीजी प्राइवेट लिमिटेड	जबलपुर सहकारी दुग्ध संघ मयार्दित, करोदा-इमलिया, कटनी रोड,आधारताल, जबलपुर-482004
12	श्री ग्रीन एग्रो एनर्जीज प्राइवेट लिमिटेड, खुर्जा	प्लॉट एन.866, गांवा नागलियाटक्कर, तह. खुर्जा, जिला. बुलन्दशहर-203131
13	कार्बन मास्टर्स बायोगैस प्लांट	सी/ओ सिद्दीपेट अपशिष्ट प्रबंधन प्लांट, बुसापुर, सिद्दीपेट, तेलंगाना 502114
14	सस्टेनेबल इम्पैक्ट्स बायोगैस प्लांट।	सस्टेनेबल इम्पैक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 447, तीसरा चरण केआईएडीबी औद्योगिक क्षेत्र, हारोहल्ली, कनकपुरा, तालुक, बेंगलुरु - 562112
15	सीबीजी प्लांट, बायो-फ्यूल्स कॉम्प्लेक्स, आईओसीएल	ओल्ड धुरियापार चीनी मिल के पास, गांवा हरपुर, तहसील: गोला, गोरखपुर, यूपी, पिन। 273409
16	सम्पर्नएग्री वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड।	ग्राम पैंचावाली, मलोट रोड, फाजिल्का (पंजाब)-152123
17	कार्बन सर्किल प्राइवेट लिमिटेड	गाटा नं. 391, ग्राम शाहपुरदांडी, परगनारिचा, तहसील बहेड़ी, जिला बरेली, पिन: 243201

18	एलआर एनर्जी करनाल प्राइवेट लिमिटेड	खेवट नंबर 67 झटोनी नंबर 72 गांव अंधेरा जिला करनाल हरियाणा-132037।
19	एलआर एनर्जी करनाल प्राइवेट लिमिटेड	खेवट नंबर 257 मिन, खाता नंबर 267 मिन, गांव गढमिरकपुर, तहसील राय, सोनीपत, हरियाणा-131021
20	हाइकॉन्स टेक्नोलॉजीज।	32/2 और 3, गांव सोलुरु, जीपी वनकनहल्ली, ब्लॉक-अनेकल, बेंगलुरु, कर्नाटक-562106
21	हाइकॉन्स रिन्यूएबल्स प्राइवेट लिमिटेड	32/2 और 3, गांव सोलुरु, जीपी वनकनहल्ली, ब्लॉक-अनेकल, बेंगलुरु, कर्नाटक-562106

[फा. सं. 1-17/2023 फ़र्ट लॉ]

योगिता राना, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE****(Department of Agriculture and Farmers Welfare)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 2nd September, 2024

**S.O. 3723(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-clause (c) of clause 22 of the Fertiliser ( Inorganic, Organic or Mixed ) (Control) Order,1985, the Central Government hereby authorizes the following manufacturers of Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure to sell in bulk directly to farmers for a period of three years from the date of publication of the notification in official Gazette, namely :-

Serial number.	Name of the Manufacturer	Complete address of the plant
(1)	(2)	(3)
1	Girvar and Sons Bio Energy Pvt. Limited	Village: Barsu, Tehsil-Khatauli, Muzafarnagar, Uttar Pradesh-251201
2	Anand Mangal InfraDevelopers Private Ltd.	385/2, 386, 387/2 Village Jeetpur Nangli Teerath Road Tehsil Sardhana Dist. Meerut Uttar Pradesh India 250002
3	Lakhimpur Kheri RNG Private Limited	Kumbhi, GP-Kumbhi, Block-Kumbhigola, District-Lakhimpur Kheri, State- Uttar Pradesh, Pin Code- 262804
4	Mittal Enterprises	1412, Chittora Mahiuddinpur, Garhmukteshwar, Hapur, Uttar Pradesh
5	Sainsons Paper Industries Pvt. Ltd.	Plot No. 05, Village-Bakhli, Tehsil-PehowaDistt. Kurukshetra-Haryana
6	Shri Godham Pathmeda - GOBAR GAS PLANT	Shri GodhamPathmeda Camps, Shri Godham mahateerth anandvan Pathmeda, Post Hadetar, Tehsil Sanchore -343041
7	Spark Bio Gas Private Limited (Madhavaram)	Survey No: 17,18 Division 29, Zone 3, Vazhuthalaimedu Main Road, Baljipalayam, Chinnasekkadu Village, Madhavaram Taluk, Chennai
8	SPS Bio -Chem- Yamunanagar Plant	Dudhla Road, Village Damla, Yamunanagar (Haryana)
9	Phoenix India Compressed Bio Gas Project	Village: Gundoba, Police Station Dubrajpur, District, Birbhum, State: West Bengal, Pin Code: 731123
10	Rama Green Energies	Village- Baragaon, Kunjpura Road, Karnal (Haryana) Pin No. 132023
11	Envirocare CBG Private Limited	Jabalpur SahkariDugdha Sang Mayardit, Karoda-Imlia, Katni Road, Adhaartal, Jabalpur-482004

12	Shri Green Agro Energies Private Limited, Khurja	Plot N.866, Vill. NagaliaTakkur, Teh. Khurja, Distt. Bulandshahr-203131
13	Carbon Masters Biogas Plant	C/O Siddipet Waste Management Plant, Bussapur, Siddipet, Telangana-502114
14	Sustainable Impacts Biogas Plant.	Sustainable Impacts Pvt Ltd, Plot No 447, 3rd Phase KIADB Industrial Area, Harohalli, Kanakpura, Taluk, Bengaluru - 562112
15	CBG Plant, Bio-Fuels Complex, IOCL	Near Old Dhuriapar Sugar Mill, Vill. Harpur, Tehsil: Gola, Gorakhpur, Uttar Pradesh, Pin. 273409
16	SampurnAgri Ventures Pvt. Ltd.	Village Painchawali, Malout Road, Fazilka (Punjab)-152123
17	Carbon Circle Private Limited	Gata no. 391, Village ShahpurDandi, ParganaRiccha, Tehsil Baheri, District Bareilly, PIN: 243201
18	LR Energy Karnal Pvt Ltd	Khewat No. 67 Jhatoni No. 72 Village AndheraDisttKarnal Haryana-132037.
19	LR Energy Karnal Pvt Ltd	Khewat No. 257 Min, Khata No. 267 Min, VilegeGarhMirakpur, Tehsil Rai, Sonipat, Haryana-131021
20	Hycons Technologies.	32/2 and 3, Village Soluru, GP Vanakanahalli, Block-Anekal, Bengaluru, Karnataka-562106
21	Hycons Renewables Private Limited	32/2 and 3, Village Soluru, GP Vanakanahalli, Block-Anekal, Bengaluru, Karnataka-562106

[F. No. 1-17/2023 Fert Law]

YOGITA RANA, Jt. Secy.